
 

Ministerstvo zemědělství 
Těšnov 65/17, 110 00  Praha 1 – Nové Město 

tel. +420 221 811 111, el. adresa podatelny: posta@mze.cz, ID datové schránky: yphaax8, www.eagri.cz 

 
ÚTVAR: Odbor precizního zemědělství, výzkumu a 
vzdělávání 
ČÍSLO ÚTVARU: 13130 
 
 
SP. ZN.: MZE-14544/2023-13133 
NAŠE Č. J.: MZE-27507/2023-13133 
 
VYŘIZUJE: Mgr. Marie Kozáková 
TELEFON: 221812827 
E-MAIL: Marie.Kozakova@mze.cz 
 

PRO-BIO LIGA pobočný spolek 
Vážený pan 
Jan Valeška 
správce pobočky 
Pernerova 288/17 
Karlín 
186 00 Praha 8 

DATUM: 27. 4. 2023 

 
 
Objednávka služeb na realizaci projektu Život na ekofarmě - exkurze na ekologicky 
hospodařících farmách 
 
 
Vážený pane správce, 

na základě funkčního úkolu 110057. B (Roční vzdělávací plán Ministerstva zemědělství 
pro odborné vzdělávání veřejnosti v resortu na rok 2023 – se zaměřením na děti a mládež), 
který byl projednán Radou pro odborné vzdělávání (20. 2. 2023) a schválen poradou vedení 
(2. 3. 2023), Vám poskytne Ministerstvo zemědělství finanční příspěvek v souvislosti 
se zabezpečením služeb pro realizaci projektu „Život na ekofarmě“. Obsahem uvedené 
vzdělávací a propagační aktivity je uskutečnění 11 exkurzí na ekologicky hospodařících 
farmách pro školní kolektivy ZŠ a SŠ, které proběhnou od května do listopadu 2023 po celé 
České republice. 

Exkurze budou zaměřeny na poznání života na ekofarmě (jeho přínosy, postupy zemědělské 
praxe v EZ, zpracování biopotravin) s cílem zlepšit vztah dětí a mládeže k zemědělství, 
hospodářským zvířatům, přírodě a krajině, zvýšit povědomí o principech ekologického 
zemědělství a jeho přednostech. Smyslem aktivity je i motivace dětí a mládeže při volbě  
povolání – věnovat se v rámci budoucího povolání zemědělským oborům. 

Odsouhlasená částka finanční podpory ve výši 250 000,- Kč včetně DPH bude použita 
na uznatelné náklady (vyjmenované v Rozpisu předpokládaných nákladů). Uvedená částka 
je nepřekročitelná a bude převedena z účtu MZe na účet: PRO-BIO LIGA, pobočný spolek, 
Pernerova 17, 186 00 Praha 8, IČO 75030586 na základě vystavené faktury, doručené 
nejpozději do 8. 12. 2023 na adresu: Ministerstvo zemědělství, Odbor precizního 
zemědělství, výzkumu a vzdělávání – 13130, Těšnov 65/17, 117 05 Praha 1, IČO 
000204478, DIČ CZ000204478. 

Faktura bude realizátorem vystavena jako komplexní/souhrnná (vyúčtování jako celek 
za poskytnuté služby) a bude doručena e-mailem k proplacení administrátorovi 
(marie.kozakova@mze.cz). Na faktuře vystavené dodavatelem bude uvedeno: číslo 
objednávky MZE-27507/2023-13133, IČO a DIČ odběratele (MZe), IČO dodavatele, 
evidenční číslo faktury, datum uskutečněného zdanitelného plnění, variabilní symbol. 

Součástí faktury bude soupis jednotlivých účetních dokladů s uvedenou částkou v členění 
dle rozpisu předpokládaných nákladů. Jednotlivé doklady k vystavení faktury budou uloženy 
u realizátora s tím, tyto doklady budou uchovány podle zákona o účetnictví po dobu 5 let 
a budou k dispozici při kontrole. Doba splatnosti přijaté faktury je 14 dní od doručení 
ministerstvu.  

MZE-27507/2023-13133 

 
mzedms025934601 

mailto:posta@mze.cz
http://www.eagri.cz/
mailto:marie.kozakova@mze.cz


 

MZE-27507/2023-13133 2 

Přílohou faktury bude zpráva o průběhu exkurzí. Z každé exkurze bude vyhotoveno potvrzení 
o její realizaci podepsané pedagogickým dozorem a jeho krátkým hodnocením exkurze. 
Dodavatel zajistí vytvoření a on-line distribuci jednoho videozáznamu a dvou článků 
z exkurzí, propagaci projektu a exkurzí v rámci FB a webu lovime.bio. 

Po celou dobu realizace projektu bude dodavatel povinen zajistit dodržování veškerých 
právních předpisů České republiky s důrazem na environmentálně odpovědné chování 
a dodržování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. 

 

S pozdravem 

%%%el_podpis%%% 

Mgr. Jan Radoš 
ředitel odboru 
 
 


